^a Vide vers. 262.^b Il est percata. Vide vers. 248.

✓ Isaïæ xl, 3 et 4.

Sustinet erranti toties ignoscere nato?
 (b) Das genti sensum, quo vel bona vel mala
 [noscant.
280 Non satis: innectis servandæ vincula legis,
 Proponisque malis pœnas, et præmia justis.
 Hæc quoque quis sprevit? redeat quandoque li-
 [bebit,
 In promptu venia est: sanctum patet ecce la-
 [vacrum,
 Quod renovet vitam, veteresque obliteret actus,
285 Quodque novos homines faciat. Quid querimus
 [ultra?
 Et tamen ulterior venia est: violaverit ullus
 Hoc quoque polluto prolapsus corpore donum.
 Quamquam jam nimius longe processerit error,
 Desinat, et redeat: cum se damnaverit ipse,
290 Absolvi meruit: si pœnitet, irrita culpa est,
 O vere, quod ais, pondus leve, quodque cohæ-
 [ret,
 Suave jugum, toties homini cum ignoscitur uni,
 Et tamen erramus, finis nec criminis ullus
 Humano generi: sed crescit laus tua; nam quo
295 Major culpa rei, parcentis gloria major.
 Grates ergo tibi referat mens omnis, et omnis
 Lingua canat, quantumque potest humana pro-
 [pago,
 Si placuisse nequit, fieri vel grata labore.
 Panditur imminsum, si demus vela, profundum
300 In laudes, Pater alme, tuas: sed conscientia tanti
 Mens oneris trepidat, propriasque haud inscia
 [vires
 Consulit, et dignis potius dicenda relinquit.
 Reddamur coepitis: opus hoc tibi, sancte Jo-
 [hanues,
 Quo renoves puras abluto corpore mentes.
305 Non hæc prima dedit Domini sententia, qua te
 Admonuit claram mittens per nubila vocem:
 Secula multa prius sancti Deus ore locutus
 Isaïæ ^c vatis, veteris qui maximus ævi:
 Mittam, ait, ante tuos oculos, o nate, mini-
 [strum,
310 Qui sentosarum purgans concreta viarum
 Gressibus ille tuis, celos subsidere montes,
 Idem depressas faciet consurgere valles:
 Diriget hic quæ prava, et leniet aspera, dura-
 D Mollet, et totum coget planescere mundum.
315 **345-346** Tune, precor, donum summi Pa-
 [ris, alme Johannes,
 Cum Christo promisse venis, teque imputat ille
 Qui misit natum? tune, o prædictæ prophetis,
 Nominis angelici tu participatus honore?
 Per te prima Dei scæ clementia profert:
320 Prima tibi dandæ venie permitta potestas:
 Te cum multa novæ peterent miracula plebis,
 De te Christus ait: Concessum est visere talem,
 Qualem nulla prius viderunt secula prophetam.
 Dico ego, qui solus quæ gesta gerendaque novi,
 (a) Sic edit. Lugd. Edit. Rosv., mirabitur. Vide
 v. 254 et v. 283.
 (b) Ita editio Lugdun. Ed. Rosv.. Da, minus bene-

325 Inter mortales dederit quos semina partus,
Quosque dabit sollemini hominum de more crea-
tos,
Nullus erit possit qui se præferre Johanni.
Hæc de te ille refert, qui quælibet intima cordis
Humani, et cunctos seclorum ex ordine tractus
330 Pervidet, ut quæ sunt oculis subjecta videmus.
POEMA VII.